Grauis illa Christi in suos Discipulos obiurgatio : *Non*
est vestrum, nosse tempora, sive opportunitates, quas Pater in sua ipsius
auctoritate statuit, Act. I. 7. ab intempestiuo opinionum circa
nouissima, quarum ætas hæc, mirum, quam sit fertilis, au-
cupio, reddit nos quam alienissimos ; quippe qui comper-
tum habeamus, nihil tutius, consultius nihil esse, quam in
regno gratiæ ita viuere, vt ne olim regno gloriæ indigni, ci-

vitate cælesti , excludamur. Apoc. XXII. 14. 15. Beati ! quibus illud Pauli haud fictum est : Nemo nostrum sibi viuit, nemo sibi moritur ; sed siue viuimus , siue morimur , Domino morimur ; siue ergo viuimus , siue morimur , Domini sumus . Rom. XIV. 7. 8. Confer. cautela Christi. Luc. XXI. 34. 35. 36. col. cum 2. Pet. III. &c.

CONSENSVS ORTHODOXORVM.

Libb. Symbb. A. C. Art. XVII. 14. Apol. A. C. p. 217. &c. B. Gerhardus LL. C C. Tom. VIII. et X. D. Lyserus in Summario .LL. Theol. De Salutis Consummatione &c. D. Breithaupt Instit. Theol. I. IV. c. 111. §. IV. p. 481 seqq. Idem Thes. Cred. & Agend. L. IV. c. 111. Thes. II. p. 241. seqq.

CONCLVSION.

Finem itaque Dissertationi imponimus nostræ , tractatione eiusdem , a primis Theologiz capitibus, ad ipsa nouissima , tamquam ultimam rerum avanciori , perducta. FORMAM SANORVM VERBORVM , illa Apostoli cohortatione pen- si habita : ὁποῖον μὲν ἡχεῖ ὑγιανότατος λόγος , 2. Tim. I. 13. exhibere sedebat animo ; non prout quidem exhiberi potuisset , diffuse , verum tamen , strictim modo , ut id speciminis academicæ ratio , & alia , quæ nos circumstant , multa , per- mittebant. Verum super est , quod monendum simul videtur ; quidquid hic , Pio Lectori sistitur , candida id ipsum mente , ceu in facie Domini , ex Scriptu- ris assertum , atque testimonio , seu consensu Patrum Ecclesie nostre illustratum esse. Aequis rerum estimatoribus sat ! Nullum enim , teste Philippo , remo- dium est aduersus Sycophanta morsum . Nec tam circumspetile dici potest quid- quam , Et calunniam evitare queat. Apol. A. C. p. 144.

Sed euge , o IESV CHRISTE ! quid TIBI pro his omnibus nos miseri & egeni retribuemus ? Tua enim sunt omnia , & nihil a nobis petis , nisi Et saluemur : at hoc ipsum etiam TV das : & quidem accipientibus gratiam habes , propter ineffa- bilem TVAM bonitatem . TIBI sit gratia , quod , cum non effemus , dedisti , Et effe- mus , cumque perditi effemus , ex gratia nobis donasti , Et bene effemus : ac , qui inde prolapsi sunt , eos rursus erigis ac reducere eo , propter ineffabilem TVAM demissio- nem . Precamur TE porro , perfice in nobis , TVAE , quod incepisti , opus gratiae . Enimuero mundus , quem incolimus , errorum & illecebrarum , plenissimus est : ergo , doceas nos & ducas ; quippe VIA & VERITAS es . Caro , quam gerimus , pec- cati semen altius adhuc insitum habet : igitur , ne propullulet , TVA virtute prohibe ; quippe VITA es . Satanas , cui resistimus languidi , nos supplantare nititur : hunc TV breui pedibus nostris subiice ; quippe LEO es . Et quid precemur amplius ? Da , vt abs TE diuellamur numquam , sed enim TE sequamur perpetuo ; per gloriæ & dedecus ; per conuicia & laudes ; vti impostores , & tamen veraces ; vti ignoti , & tamen noti ; vt morientes , & tamen vt viuamus ; vt qui castiga- mur , neque tamen morte afficiamur ; vt tristes , semper tamen gaudentes ; vt ni- hil habentes , interim omnia obtinentes . DOMINE ! sanctifica nos in veritate TVA , Verbum TVVM est veritas ; quo sic in nobis , & per nos , TVI , non no- stri , nominis gloria intendatur .